Diário da República, 2.ª série — N.º 191 — 3 de Outubro de 2006 (Parte Especial) 20 897

Câmara Municipal de Benavente, procedeu à seguinte reclassificação
profissional, por despacho datado de 8 de Setembro de 2006:

João da Silva Frieza — motorista de pesados, reclassificado para a
categoria/carreira de condutor de máquinas pesadas e veículos espe-
ciais, da carreira de condutor de máquinas pesadas e veículos espe-
ciais, ao abrigo do artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 218/2000, de 9 de
Setembro, conjugado com a alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei
n.º 169/99, de 18 de Setembro.

(A referida nomeação está isenta de visto do Tribunal de Con-
tas.)

Mais se torna público que o nomeado deverá aceitar o lugar na
nova categoria no prazo de 20 dias a contar da data da publicação do
presente aviso no Diário da República.

8 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, António José
Ganhão. 1000305891

Aviso n.º 619/2006

Reclassificação profissional

Nos termos do prescrito no n.º 5 do artigo 6.º do Decreto-Lei
n.º 497/99, de 19 de Novembro, torna-se público que o presidente
da Câmara Municipal de Benavente, procedeu à seguinte reclassi-
ficação profissional, por despacho datado de 14 de Setembro de
2006:

Verónica Maria Alves Pereira Costa — jardineiro, reclassificada
para a categoria de auxiliar de acção educativa, da carreira de auxiliar
de acção educativa, ao abrigo do artigo 3.º do Decreto-Lei n.º 218/
2000, de 9 de Setembro, conjugado com a alínea a) do n.º 2 do ar-
tigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro.

(A referida nomeação está isenta de visto do Tribunal de Con-
tas.)

Mais se torna público que a nomeada deverá aceitar o lugar na nova
categoria no prazo de 20 dias a contar da data da publicação do pre-
sente aviso no Diário da República.

14 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, António José
Ganhão. 1000305890

CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Aviso

Alteração ao alvará de loteamento urbano n.º 6/96,
sito na Zona Industrial de Bragança (lote 206/207)

Para cumprimento do disposto no n.º 2 do artigo 27.º do Decreto-
-Lei n.º 555/99, de 16 de Dezembro, na redacção que lhe foi confe-
rida pelo Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, e em conformi-
dade com a deliberação tomada em R. C. de 14 de Agosto de 2006,
decorrerá um período de discussão pública, pelo prazo de 15 dias
úteis, contados a partir da data da sua publicação, durante o qual
poderão os interessados apresentar quaisquer reclamações, sugestões
ou informações, sobre quaisquer questões, que possam ser considera-
das no âmbito do pedido de alteração ao alvará de loteamento urba-
no n.º 6/96 — loteamento sito na Zona Industrial de Bragança, para
o lote n.º 206/207.

Durante o período de discussão pública, o processo estará disponí-
vel, para consulta, na Divisão de Urbanismo das 9 horas às 12 horas
e 30 minutos e das 14 às 16 horas.

No decorrer daquele período, as reclamações, observações, suges-
tões e pedidos de esclarecimento apresentados por particulares deve-
rão ser entregues no N. A. A. da Divisão de Urbanismo.

21 de Julho de 2006. — O Vice-Presidente da Câmara, Rui Afonso
Cepeda Caseiro. 1000305084

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTANHEDE

Aviso n.º 80/06-VP

Maria Helena Rosa de Teodósio e Cruz Gomes de Oliveira, vice-
-presidente da Câmara Municipal de Cantanhede, torna público que,
para cumprimento do disposto no n.º 5 do artigo 7.º do Decreto-Lei

n.º 555/99, de 16 de Dezembro, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.º 177/2001, de 4 de Junho, a partir do 8.º dia após
esta publicação do aviso no Diário da República, irá decorrer por
um período de 15 dias, um processo de discussão pública, relativo a
uma alteração ao loteamento da Junta de Freguesia da Tocha, sito
na Zona Industrial da Tocha, no lugar e freguesia da Tocha, a efec-
tuar nos termos do disposto no artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/
99, de 22 de Setembro, durante o qual os interessados poderão pro-
ceder à formulação de sugestões e observações, bem como à apre-
sentação de reclamações sobre quaisquer questões que possam ser
consideradas.

Durante aquele período, os interessados poderão consultar no De-
partamento de Urbanismo da Câmara Municipal de Cantanhede du-
rante as horas normais de expediente, o processo onde consta o pe-
dido de alteração referido.

Os interessados deverão apresentar as suas observações, sugestões
ou reclamações em requerimento ou ofício devidamente identificado,
dirigido ao presidente da Câmara Municipal de Cantanhede e entregue
no Departamento atrás referido.

12 de Setembro de 2006. — A Vice-Presidente da Câmara, Ma-
ria Helena Rosa de Teodósio e Cruz Gomes de Oliveira.

1000305910

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO VERDE

Aviso

Para os devidos e legais efeitos se torna público que, por despacho
do presidente da Câmara Municipal de Castro Verde de 29 de Agosto
de 2006, e de acordo com as faculdades conferidas pela alínea a) do
n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, e sob pro-
posta do vereador Paulo Jorge Maria do Nascimento, nomear, nos
termos da alínea b) do n.º 2 do artigo 73.º e do n.º 3 do artigo 74.º da
Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, com as alterações da Lei n.º 5-A/
2002, de 11 de Janeiro, Maria Natália Algarvio Madeira Coelho Pa-
checo, para secretária do seu Gabinete de Apoio Pessoal, com início
no dia 1 de Setembro de 2006 e termo no dia da cessação das funções
do vereador da Câmara Municipal de Castro Verde.

11 de Setembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Fernando
Sousa Caeiros. 1000305892

CÂMARA MUNICIPAL DA COVILHÃ

Aviso n.º 39/06

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de
14 de Setembro de 2006 no uso da competência dada pelo despacho
n.º 2/2006, de 3 de Janeiro, em matéria de recursos humanos e nos
termos da alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de
Setembro, na redacção dada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro,
foi nomeado, precedendo concurso, para o lugar de técnico superior
de 1.ª classe — economia, do grupo de pessoal técnico superior, o
candidato aprovado Júlio Manuel de Sousa Costa.

O prazo de aceitação é de 20 dias a contar da data da publicação do
presente aviso no Diário da República.

(Isento de visto do Tribunal de Contas, nos termos da conjugação
do n.º 1 do artigo 46.º, do n.º 1 do artigo 114.º da Lei n.º 98/97, de
26 de Agosto.)

21 de Setembro de 2006. — Por delegação do Presidente da Câma-
ra, o Vereador responsável pela Gestão de Pessoal, Luís Barreiros.

3000216089

Aviso n.º 40/06

Nomeação

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de
14 de Setembro de 2006, no uso da competência dada pelo despacho
n.º 2/2006, de 3 de Janeiro, em matéria de recursos humanos e nos
termos da alínea a) do n.º 2 do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de
Setembro, na redacção dada pela Lei n.º 5-A/2002, de 11 de Janeiro,
foi nomeado, precedendo concurso, para o lugar de técnico superior
de 1.ª classe — engenheiro civil, do grupo de pessoal técnico supe-
rior, o candidato aprovado Pedro Gonçalo Fernandes Ramos.